
 

 
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол рассмотрения заявок участников   
на открытый конкурс на право заключения договора на поставку пищевых добавок 

 
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 22.06.2016 г. 
Время проведения заседания: 11-00 (время  местное) 
Дата подписания:  
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», каб. 308.   
 
Наименование процедуры и предмет договора: открытый  конкурс на  право  заключения  договора на  
поставку пищевых добавок. 
 
Начальная (максимальная) цена договора: 6 694 768,84 руб. (Шесть миллионов шестьсот девяносто 
четыре тысячи семьсот шестьдесят восемь руб. 84 коп.), в том числе НДС 18%; упаковка, маркировка,  
транспортные расходы по доставке товара  на склад Заказчика. 
 
Извещение о проведении открытого конкурса было опубликовано в сети  Интернет (№Извещения на 
общероссийском официальном сайте государственных закупок 31603692810).  
 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 102-01о/д от 
30.04.2015 г.  
 
Предмет заседания  комиссии: Рассмотрение заявок участников открытого конкурса на предмет 
соответствия  требованиям,  выдвинутым Конкурсной документацией, Федеральным законом от 
18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», решение о 
допуске участников к проведению итогов процедуры. 
        На заседании Закупочной комиссии по рассмотрению заявок присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И. 
Заместитель председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н. 
Члены Закупочной комиссии: 
Чернышова Н.И.; 
Больных Е.Ф.; 
Ганулина И.В. 
Секретарь закупочной комиссии (без права голоса): Мальцева С.П.    
 
Участник №1 - Общество с ограниченной ответственностью «ЕКО-ФУД». 
Участник №2 – Закрытое акционерное общество «Время и К». 
1. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе была проведена: 
22.06.2016 г. в 10-30 (время  местное), по адресу 624285, Россия, Свердловская обл., пос. 
Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308., протокол  от 22.06.2016 г. заседания 
Закупочной комиссии по вскрытию конвертов  с  заявками Участников опубликован в сети 
Интернет.  

2. Были рассмотрены заявки участников: 

№ 
п/п 

Наименование участника, 
адрес, ИНН; КПП 

ОГРН 
ОКПО/ОКТМО 

Предложения об 
условиях исполнения 
договора, указанные в 

заявке 

Степень допуска до 
подведения итогов 

открытого конкурса 



 2

 
 

1 

ООО «ЕКО-ФУД»,  
620137, г. Екатеринбург, ул. 
Промышленный пр-д, 3ж; ИНН 
6658125722 КПП 668601001 
ОГРН 1026602350301 ОКПО 
55792873 ОКТМО 65701000  
Не является СМП  

Стоимость предложения, 
с НДС – 91 135,88 евро с 
НДС или 6 694 768,84 руб.с 
НДС;  
Отсрочка платежа – 30 
календарных дней;  
Срок поставки – 2 
календарных дня. 

Допущен 

2 ЗАО «Время и К»,  
196128, г. Санкт-Петербург, ул. 
Варшавская, д. 9, корпус 1, лит.А, 
ИНН 7826708520, КПП 781001001 
ОГРН 1027810229479 ОКПО 
52115729 ОКАТО  40262565000  
Участник - СМП  

Стоимость предложения 
– не указана (участник 
прислал коммерческое 
предложение – прайс-
лист на аналоги 
заявленных Заказчиком 
позиций) 
Отсрочка платежа – не 
указана;  
Срок поставки – не 
указан 

Не допущен  
(заявка участника отклонена: не 
соответствие заявки участника 

требованиям Закупочной 
документации п.3: При условиях 
поставки товаров: предложения 

Участников по поставке аналогов 
товаров, которые по своему 

функциональному назначению, 
применению, качественным и 

техническим характеристикам полностью 
идентичны заявленным Заказчиком 

требованиям к товарам, или в отсутствие 
таковых полностью идентичных товаров, 

имеющих характеристики, близкие к 
характеристикам товара,  заявленного к 
поставке требованиями Заказчика  - не 

принимаются 
 
3. Комиссия рассмотрела заявки участников на предмет соответствия требованиям, установленным 
Конкурсной документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением «О закупке товаров, работ, 
услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»  и приняла следующее решение: 
- считать заявку участника  №1 ООО «ЕКО-ФУД» соответствующей выдвинутым требованиям. 
- допустить заявку участников №1 ООО «ЕКО-ФУД» до подведения итогов открытого конкурса. 
- отклонить заявку участника №2 ЗАО «Время и К» на стадии рассмотрения заявок участников (см. в 
таблице основание для отклонения) 
 
4. Протокол рассмотрения заявок подлежит размещению в сети  Интернет. 
 
Результаты голосования: 
«За» 5 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Подписи членов Закупочной  комиссии: 
Председатель Закупочной комиссии:                                                         О.И. Попов  
 
Заместитель председателя Закупочной комиссии:                                  О.Н. Толстых 
 
Члены  комиссии                                                                                            Н.И. Чернышова 

 
       И.В. Ганулина  

 
                                                                                                                             Е.Ф. Больных 
        
Секретарь Закупочной комиссии:                                                               С.П. Мальцева 
 


